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1.1 Inledning

Handbok DRK:s syfte och status
Handbokens syfte är i första hand att vara en praktisk vägledning och
hjälpreda i arbetet med uppbyggnad och ajourhållning avseende
digital registerkarta (DRK) vid statliga lantmäterimyndigheter.

Denna version innehåller inga föreskrifter och är inte i formell mening
kopplad till Förordning (2000:308) om fastighetsregister.

Uppläggning och användning
Handboken har givits en indelning som styrts av behoven att få bra
sökbarhet och läsbarhet. Denna utgåva är dock inte komplett och
kompletteringar kommer att sändas ut efterhand.

Handboken är i första hand tänkt att fungera som:

q hjälpmedel/instruktion i det dagliga arbetet

q enkelt uppslagsverk inom ämnesområdet

q del av undervisningsmaterial (för ny personal etc).

Några grundläggande begrepp

Registerkarta (analog)
Den officiella karta som redovisar fastighetsindelning, vissa rättighe-
ter, utsträckningen av planer och bestämmelser m.m. Registerkartan
hör till fastighetsregistret. Registerkartans innehåll finns definierat i
Förordning (2000:308) om fastighetsregister och i Handbok Register-
karta (HBR).

DRK
DRK är registerkarta som upprättas och förs med hjälp av automatisk
databehandling. I Förordning (2000:308) om fastighetsregister anges
att fastighetsregistret består bl.a. av registerkarta (automatisk data-
behandlad registerkarta). När DRK införs övertar denna de tidigare
analoga registerkartornas funktion.

Geografisk fastighetsindelning – GFI
GFI är konceptet för rikstäckande geografisk fastighetsindelning som
presenterades i den s.k. GFI-rapporten (LMV-rapport 1993:20). GFI
kan sägas vara en vidareutvecklad DRK med inriktning på använd-
ning i geografiska informationssystem (GIS). Som ett steg på vägen till
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GFI finns även konceptet NDRK, nationell digital registerkarta, redo-
visad i den s.k. "Målbild 2000".

Förordning (2000:308) om fastighetsregister
Förordning (2000:308) om fastighetsregister utgör den formella
grunden för DRK.

Handbok registerkarta – HBR
HBR har en fortsatt funktion även efter utgivningen av denna hand-
bok. HBR är fortfarande tillämplig vad gäller ajourföring av analoga
registerkartor, fram till den dag DRK officiellt börjar föras. Redovis-
ningsprinciperna (innehåll, förenklingsregler m.m.) i HBR är till störs-
ta delen överförda till denna handbok. HBR är daterad 1992-07-01 och
ajourhålls inte från detta datum.

För vem är handboken skriven?
Denna version av handboken är huvudsakligen skriven med inrikt-
ning på arbetsuppgifter vid statliga Lantmäterimyndigheter. Den kan
även vara av värde för kommunala lantmäterimyndigheter som tagit i
bruk eller planerar en övergång till DRK.

Övergång till DRK
De startade aktiviteterna vid Lantmäterimyndigheterna avseende
DRK syftar till att inom en relativt snar framtid, område för område,
kunna officialförklara registerkarteinformationen som DRK. Beslutet
att officialförklara registerkarteinformationen tar Lantmäterimyndig-
heten själv.

Lantmäterimyndigheterna kontaktar Lantmäteriverket för ett samråd
och det bör vara minst ett par månader före planerad (officiell) över-
gång till DRK.

Kommunala Lantmäterimyndigheter ska dessutom (i enlighet med
Förordning (2000:308) om fastighetsregister) göra en skriftlig fram-
ställan till Lantmäteriverket och begära medgivande till DRK.

Specifikationer m.m. för DRK
Lantmäteriverket avser att upprätta fullständiga specifikationer för
DRK och GFI.

Tills vidare gäller dock för en total beskrivning av konceptet DRK
med inriktning på GFI:

q Förordning (2000:308) om fastighetsregister
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q Handbok DRK

q GFI-rapporten (relevanta delar)

q Målbild 2000

Lantmäterimyndighet som med utgångspunkt i detta material vill
göra en databasbeskrivning (motsvarande) över de egna basernas
innehåll och egenskaper bör kontakta Lantmäteriverket. För detta
arbete finns även stöd att hämta i HMK-Databaser.


